关于我校2016年度研究生国家助学金评审工作的通知
各研究生培养单位：
按照《河南省教育厅关于做好2016年高校研究生国家奖助学金发放工作的通知》（教资助【2016】710号）文件要求，我校将进行2016年度研究生国家助学金的申报、评审工作，现将有关事项通知如下：
一、评选条件及资助标准
在2014、2015和2016级全体全日制在读研究生中（有固定工资收入的除外）评选2016年度国家助学金，博士研究生每生每年12000元，硕士研究生每人每年6000元，分10个月发放。详见《河南工业大学研究生国家助学金管理暂行办法》(附件1)。

二、材料报送
2016年博士/硕士研究生国家助学金获奖学生汇总表一式1份及电子版，格式见附件2。
请各学院于10月13日前将上述纸质材料交于办公楼B413房间，电子版发送邮箱yjs@haut.edu.cn。
联 系 人：薛运侠

联系电话：0371-67756332

地    点：办公楼B413房间

邮    箱：yjs@haut.edu.cn

附件：

1.河南工业大学研究生国家助学金管理暂行办法

2.2016年博士/硕士研究生国家助学金获奖学生汇总表

研究生处  学生资助管理中心
  二〇一六年九月十八日

附件1

河南工业大学研究生国家助学金管理暂行办法

第一章　总则
第一条　为完善我校研究生奖助政策体系，提高研究生待遇水平，根据《财政部 教育部关于印发〈研究生国家助学金管理暂行办法〉的通知》（财教〔2013〕220号）、《河南省财政厅 河南省教育厅关于印发〈河南省研究生国家助学金管理暂行办法〉的通知》（豫财教〔2013〕282号）精神，自2014年秋季学期起，我校研究生普通奖学金调整为研究生国家助学金。为做好我校研究生国家助学金工作，制定本办法。
第二条　研究生国家助学金用于资助我校纳入全国研究生招生计划的全日制在学研究生（有固定工资收入的除外），补助研究生基本生活支出。获得资助的研究生须具有中华人民共和国国籍。
第三条　研究生国家助学金由中央财政与省级财政共同出资设立。
第二章　资助标准
第四条　研究生国家助学金标准为：博士研究生每生每年12000元，硕士研究生每生每年6000元。
第五条　省财政厅会同省教育厅建立研究生国家助学金资助标准动态调整机制，根据经济发展水平和物价变动情况，适时调整资助标准，我校遵照执行。
第三章　预算下达
第六条　我校研究生国家助学金所需资金，按照预算管理程序列入年度部门预算。
第七条　每年4月30日前，我校将符合研究生国家助学金资助条件的在学研究生人数报送省学生资助管理中心。
第八条　每年9月1日前，省财政厅、教育厅按程序将研究生国家助学金名额和预算下达至学校。
第四章　发放、管理与监督
第九条　研究生国家助学金每学年分10个月发放，七、八月份不发放；我校按月将研究生国家助学金发放给符合条件的在学研究生，并在省学生资助管理信息系统中登记发放情况。
第十条　研究生在学制期限内，由于出国、疾病等原因办理保留学籍或休学等手续的，暂停对其发放研究生国家助学金，待其恢复学籍后再行发放。延期毕业研究生在超过规定学制年限的学习期间不享受研究生国家助学金。
第十一条　我校必须严格执行国家相关财经法规和本办法的规定，对研究生国家助学金实行分账核算，专款专用，不得截留、挪用，并自觉接受财政、审计、纪检监察、主管机关等部门的检查和监督。
附件2

2016年博士研究生国家助学金获奖学生汇总表

（首次/调减/调增）

报送单位：                    (公章)
	序号
	学生姓名
	性别
	民族
	公民身份号码
	培养单位
	基层单位
	专业
	学号
	入学年月
	联系电话

本表用途：1、首次报批用；2、人员调减用；3、人员调增用（如果发生人员调整，必须于变更发放前报送调减表和调增表）

经办人：             联系电话：              传真：             电子信箱：

填表日期：      年      月     日
2016年硕士研究生国家助学金获奖学生汇总表

（首次/调减/调增）

报送单位：                    (公章)

	序号
	学生姓名
	性别
	民族
	公民身份号码
	培养单位
	基层单位
	专业
	学号
	入学年月
	联系电话

本表用途：1、首次报批用；2、人员调减用；3、人员调增用（如果发生人员调整，必须于变更发放前报送调减表和调增表）

经办人：             联系电话：              传真：             电子信箱：

填表日期：      年      月     日